Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,758,874,042
0

0

0

17,760,880
391,902
1,527,083
1,739,194,177
0

13,987,094,953
7,955,935,366
6,031,159,587

57,894,695
64,104,460
33,800

0

0
-6,243,565

15,803,863,690

1,491,332,981
0

0

0

18,467,019
60,087
372,635
1,472,433,240
0

12,307,635,031
7,071,532,323
5,236,102,708

94,261,215
39,535,081
597,319

0

0
54,128,815

13,893,229,227

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

12,276,960,155
8,627,988,318
1,284,975,565
2,463,996,272

2,163,151,161
1,265,155,070
0

118,376,937

772,112,982
0

7,440,000

0

66,172

0

26,466,284
0
0
26,466,284

26,135,257
26,135,257
0

0
0
0

608,639,433
570,163,993
4,111,654
522,848

0

0
33,840,938

15,101,352,290

702,511,400

2017

11,429,154,240
8,091,654,983
1,246,226,376
2,091,272,881

1,681,035,905
1,162,569,148
0

41,179,827

475,461,910
0

1,500,000

0

325,020

0

21,987,928
0
0
21,987,928

25,383,507
25,383,507
0

0
0
0

529,462,763
502,699,287
3,982,603
-33,263

0

0
22,814,136

13,687,024,343

206,204,884




