



Cuenta Pública 2018  
Estado de Actividades  
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017  
(Pesos)

Ente Público: \_\_\_\_\_

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
<b>Ingresos de la Gestión</b>			<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Impuestos	1,758,874,042	1,491,332,981	<b>Gastos de Funcionamiento</b>	12,276,960,155	11,429,154,240
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Servicios Personales	8,527,988,318	8,091,654,983
Contribuciones de Mejoras	0	0	Materiales y Suministros	1,284,975,565	1,246,226,376
Derechos	17,760,880	18,467,019	Servicios Generales	2,463,996,272	2,091,272,881
Productos de Tipo Corriente	391,902	60,087	<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	2,163,151,161	1,681,035,905
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,527,083	372,635	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,265,155,070	1,162,569,148
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,739,194,177	1,472,433,240	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0	0	Subsidios y Subvenciones	118,376,937	41,179,827
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Ayudas Sociales	772,112,982	475,461,910
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>13,987,094,953</b>	<b>12,307,635,031</b>	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	7,955,935,366	7,071,532,323	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	7,440,000	1,500,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	6,031,159,587	5,236,102,708	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>57,894,695</b>	<b>94,261,215</b>	Donativos	66,172	325,020
Ingresos Financieros	64,104,460	39,535,081	Transferencias al Exterior	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	33,800	597,319	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>26,466,284</b>	<b>21,987,928</b>
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-6,243,565	54,128,815	Convenios	26,466,284	21,987,928
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>15,803,863,690</b>	<b>13,893,229,227</b>	<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>26,135,257</b>	<b>25,383,507</b>
			Intereses de la Deuda Pública	26,135,257	25,383,507
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>608,639,433</b>	<b>529,462,763</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	570,163,993	502,699,287
			Provisiones	4,111,654	3,982,603
			Disminución de Inventarios	522,848	-33,263
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	33,840,938	22,814,136
			<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>15,101,352,290</b>	<b>13,687,024,343</b>
			<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>702,511,400</b>	<b>206,204,884</b>